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Özet 

 

Açık ve uzaktan öğrenme sisteminin önemli bir bileşeni de öğrenen destek hizmetleridir. Öğrenen destek hizmetleri arasında 

yer alan danışmanlık hizmetleri farklı uygulamalarla sunulmakta olup genel anlamda öğrenenlerin bilgilendirilmesi, tavsiye 

verilmesi ve psikolojik danışma hizmetlerini kapsamaktadır. Bu çalışmanın amacı açık ve uzaktan mega üniversitelerde 

rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmetlerinin incelenmesidir. Bu kapsamda rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerinin 

bireysel farklılıklara duyarlılığı, kim tarafından, hangi birime bağlı olarak, hangi araçlarla yürütüldüğüne odaklanılmıştır. Sonuç 

olarak hizmetlerin senkron-asenkron veya yüz yüze sağlandığı anlaşılmaktadır. Öne çıkan uygulamaların, oryantasyon ve 

kariyer hizmetleri, kişisel gelişim dersleri, yüz yüze psikolojik danışmanlık uygulamaları olduğu görülmektedir.  

 

 

Anahtar Sözcükler: açık ve uzaktan öğrenme, uzaktan eğitim, destek hizmetleri, psikolojik danışma, rehberlik. 

 

 

Abstract 

 

In the open and distance learning system, the drop-out of the learners is regarded as a worrying situation. One of the services 

offered to prevent early quitting in open and distance learning systems is learner support services. Consultancy services, which 

are among the learner support services, are offered with different applications and generally include informing learners, giving 

advice and psychological counseling services. The aim of this study is to examine guidance and psychological counseling 

services in open and remote mega universities. In this context, the sensitivity of guidance and psychological counseling 

services to individual differences was focused on by whom, depending on which unit, and by what means. As a result, it is 

understood that the services are provided synchronously or face to face. It is understood that the prominent applications are, 

orientation and career services, personal development courses, face-to-face counseling practices. 

 

Keywords: open and distance learning, distance education,support services, counseling,guidance. 
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Giriş 

Açık ve uzaktan öğrenmenin (AUÖ) tanımı incelendiğinde dikkat çeken noktalardan 

birisi de öğrenenlerin zaman veya mekan bağlamında diğer öğrenme kaynaklarından ayrı 

olmasıdır (Moore and Kearsley, 2012). Uzaklığın uzamsal, psikolojik, iletişimsel veya 

etkileşimsel olabileceği bu süreçte öğrenenlerin öğrenme sürecinde yardıma ihtiyaç 

duymasından dolayı AUÖ sisteminin önemli bir bileşeni de öğrenen destek hizmetleridir. 

Öğrenen destek hizmetleri alan yazında farklı şekillerde sınıflandırılmaktadır. Bu 

sınıflandırmalarda, danışmanlık hizmetlerinin, çevrim içi sunulan hizmetlerden biri olduğu 

görülmektedir (Simpson, 2002; Keast, 1997). Danışmanlık hizmetleri, yönlendirme 

hizmetlerinin yanı sıra bireylerin kişisel problemlerine ilişkin uzmanlarca sağlanan destek 

hizmetlerini kapsamaktadır (Lee, 2003; Ramakrishna, 2012). Açık ve uzaktan öğrenen 

bireylerin kişisel sorunlara yönelik sağlanan danışmanlık hizmetlerine ihtiyaç duyması (La 

Padula, 2003), çevrimiçi öğrenmenin özellikle yalıtılmışlık gibi sosyal-duygusal etkileri, ruh 

sağlığına yönelik danışmanlık hizmetlerini gerekli kılmaktadır (Müller, 2008).  

Ruh sağlığına yönelik sağlanan hizmetlerin başında rehberlik ve psikolojik danışma 

hizmetleri gelmektedir (Doğan, 2000). Rehberlik ve psikolojik danışma, alanında uzman 

bireyler tarafından sunulan, problemlerle baş etme becerilerini destekleyerek, kişisel hedeflere 

ulaşma ve kendini gerçekleştirmeye katkı sağlama amacı taşıyan bir süreçtir (Erkan, 2004). Bu 

kapsamda AUÖ sistemindeki danışmanlık hizmetlerinin rehberlik ve psikolojik danışma 

hizmetlerini kapsadığı söylenebilir. 

AUÖ sistemlerinde, öğrenenlerin kalıcılığını arttırmanın yanı sıra öğrenme 

deneyimlerinin anlamlandırılması, etkili, yenilikçi destek hizmetlerinin sağlanmasını 

gerektirmektedir (Gil-Jaurena, 2014). Yapılan araştırmalar açık ve uzaktan öğrenenlerin 

danışmanlık ve çoklu sorumluluk, duygusal engeller ve stres yaşantılarına ilişkin yardım 

ihtiyaçları bulunduğunu (Müller, 2008; Kimotho, 2018) göstermektedir. Aynı zamanda 

danışmanlık hizmeti sağlayan (AUÖ) sistemlerinin öğrenci elde tutma konusunda başarılı 

oldukları görülmektedir (Bishop, 2010; Wessel, 2013). Bu kapsamda AUÖ sistemlerinde ruh 

sağlığına ilişkin verilen rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerinin incelenmesinin, 

verilecek hizmetlerin çeşitlendirilmesi, geliştirilmesi ve bu konuda yapılacak diğer çalışmalara 

yol gösterici olacağı düşünülmektedir. Aynı zamanda araştırmanın hem danışmanlık hizmeti 

alacak açık ve uzaktan öğrenenler hem de öğrenenlerin sistemde kalıcılığını arttırması 

bağlamında kurumlar için önemli olduğu söylenebilir. Bu kapsamda çalışmanın amacı mega 

üniversitelerde (Daniel, 1998) açık ve uzaktan öğrenen bireylere yönelik sunulan danışmanlık 
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hizmetlerinin incelenmesidir. Danışmanlık hizmetleri rehberlik ve psikolojik danışma gelişim 

alanlarına göre betimsel bir yöntemle incelenecektir.  

 

Araştırma Sorunsalı 

Teknolojik gelişmelerin etkisiyle yükseköğretimde, giderek artan sayıda kurum, açık 

ve uzaktan eğitim sistemine geçmiştir (Moore ve Kearsley, 2012). Dünyada açık üniversitelerin 

sayısı artmakla birlikte Türkiye’de de Açıköğretim sistemine kayıtlı öğrenci sayısı, 

Yükseköğretim Kurulu 2019-2020 Öğretim Yılı Yükseköğretim İstatistiklerine göre, 

3.334.810 yaklaşık olarak yükseköğretime kayıtlı öğrenci sayısının yarısını oluşturmaktadır 

(YÖK, 2020). Açık ve uzaktan öğrenen bireylerin problemlerinin anlaşılması yüz yüze eğitim 

gören bireylere göre daha zorlayıcıdır (Thompson ve Porto, 2014). Bu kapsamda yapılan 

çalışmalar; açık ve uzaktan öğrenen bireylerin yoğun olarak çoklu sorumluluk, izolasyon ve 

duygusal engeller ve stres yaşadıklarını (Lapadula, 2003; Müller, 2008; Kimotho, 2018), 

öğrenen rolünün dışında uzaktan öğrenimlerini etkileyen farklı rollerinin ele alınmaması ve 

farkındalığı sağlanmaması durumunda çatışmalar yaşadıklarını (Scheer ve Locke, 2003) 

belirtmektedir. Aynı zamanda açık ve uzaktan öğrenen bireyler, zaman problemleri, özyönetim 

ve aile problemleri yaşamakta ve bu nedenle öğrenme ortamlarını erken bırakmaktadırlar 

(Street, 2010). Açık ve uzaktan öğrenen bireylerin sistemde kalıcılığını desteklemek için 

danışmanlık hizmetlerinin önemli olduğu ve bu hizmetlerin psikolojik danışma ve rehberlik 

hizmetlerini de kapsadığı söylenebilir. Bu kapsamda toplum ruh sağlığını desteklemeye 

yönelik, öğrenci sayısı yüksek olan AUÖ sistemlerinde, psikolojik danışmanlık hizmetlerinin 

verilmesi ve bireysel farklılık ve ihtiyaçlara göre sistemli bir şekilde sağlanması sorunsalı 

ortaya çıkmaktadır. AUÖ sistemlerinde verilen psikolojik danışmanlık hizmetlerine ilişkin 

araştırma azlığı da göz önünde bulundurularak bu araştırmada aşağıdaki sorulara cevap 

aranacaktır: 

• Dünyadaki mega üniversitelerden rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmeti 

sağlayan üniversiteler hangileridir? 

• Rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmeti sağlayan mega üniversitelerde 

sunulan hizmetler ne şekilde sunulmaktadır? 

• Mega üniversitelerde rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmetlerinin sunumu 

sırasında hangi uygulama ve teknolojilerden yararlanılmaktadır? 

• Mega üniversitelerde rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmetleri kimler 

tarafından yürütülmektedir? 
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İlgili Alanyazın 

Açık ve Uzaktan Öğrenmede Destek Hizmetleri 

AUÖ sistemlerinde öğrenci sayısı yüz bin üzerinde olan üniversiteler mega 

üniversiteler olarak tanımlanmaktadır (Daniel, 1998). Öğrenen sayısı bir milyonun ötesine 

geçen üniversiteler ise giga üniversite olarak ele alınmakta ve bu durum öğrenci destek 

hizmetleri bakımından üniversitelerin yeni stratejiler kullanmasını gerekli kılmaktadır 

(Bozkurt, 2019). 

 AUÖ sisteminde öğrenenlerin bireysel gelişiminin desteklenmesini amaçlayan, 

öğrenme materyali dışındaki tüm faaliyetler destek hizmetleri olarak adlandırılmaktadır 

(Simpson, 2002). Öğrenen destek hizmetleri hem etkileşimin arttırılması hem de çeşitli 

ihtiyaçların zamanında giderilmesi açısından, açık ve uzaktan öğrenme sistemlerinin ayrılmaz 

bir parçası olarak ele alınmaktadır (Durak, 2017).  

AUÖ sistemlerinde zorlayıcı yaşam olaylarıyla karşılaşan (kayıp, boşanma, hastalık 

vb.) öğrenenlerin manevi olarak desteklenmesi ve programlarına devam etmeleri, kapsamlı ve 

çok yönlü destek hizmetlerini gerekli kılmaktadır (Simpson, 2002). Bu nedenle AUÖ 

sistemlerinde, öğrenci kalıcılığını destekleyecek sistemik yönetsel destek hizmetleri ve 

öğrenmeyi desteklemesi amacıyla bilişsel ve duyuşsal destek hizmetlerinin sunulması 

gereklidir (Tait, 2000). Bilişsel destek eğitim hedeflerini ulaşmak için çok yönlü öğretim, 

değerlendirme ve geribildirimin kullanılması içerirken, duyuşsal destek, öğrenme ortamında 

motivasyonu ve diğer olumlu duyguları destekleyerek, bireysel problemlerin çözümüne 

yönelik etkinlikleri içermektedir. Tüm bu destek türleri birlikte gerçekleştiği taktirde, uzaktan 

öğrenenlere, ait hissettikleri ve yönetime ortak oldukları bir ortam sunacaktır (Anderson, 

2004). 

Uzaktan öğrenenlere yönelik sunulacak destek hizmetleri planlanırken, bireysel özellik 

ve farklılıklar (yaş, cinsiyet, gelir, eğitim seviyesi, özel gereksinim ve beceriler), teknoloji, ders 

ve program talebi, yönetim sistemi, ölçek, coğrafya gibi unsurların göz önünde bulundurulması 

gerekmektedir (Tait, 2000). Destek hizmetlerinde sunulması gereken hizmetlerin süreç 

içerisinde sunumuna ilişkin Floyd ve Cassell-Powel (2004) tarafından geliştirilen kapsayıcı 

destek hizmetleri modeline göre destek hizmetleri; öğrenen giriş evresi, öğrenenin sisteme 

dahil edildiği evre, öğrenen destek evresi, öğrenen dönüşüm evresi ve değerlendirme evresi 

şeklinde sınıflandırılmaktadır. Öğrenen giriş evresinde uzaktan öğrenen bireye, kabul, kayıt 

öncesi değerlendirme, kayıt, finansal yardım, bilgi teknolojisiyle ilgili yardım ve oryantasyon 
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hizmetleri verilmektedir. Sisteme dahil oldukları evrede ise akademik danışmanlık, başarılı 

olma stratejileri yardımı, teknolojilerin kullanımı ve yardım amaçlı danışma desteği 

verilmektedir. Destek evresinde öğretim desteği ve bireysel öğretim, akademik danışmanlık, 

kütüphane desteği, ağ yardımı ve özel gereksinimli bireylere yönelik yardım hizmetleri 

sunulmaktadır. Dönüşüm evresinde mezuniyet sonrasına hazırlamak amaçlı kariyer geliştirme, 

danışmanlık ve işe yerleştirme hizmetleri verilmektedir. Değerlendirme evresinde ise 

programın etkililiği değerlendirilmektedir. Buna ek olarak destek hizmetleri alan yazında farklı 

şekillerde sınıflandırılmaktadır. Sınıflandırmalara ilişkin açıklamalar Tablo 1.de 

görülmektedir: 

Tablo 1 

Destek hizmetlerinin sınıflandırılması 

 Sınıflandırma Türü Açıklama 

 

 

Thorpe (2003) 

 

Program öncesi, program 

sırası, program sonrası destek 

şeklinde kurumsal ve konu 

desteği. 

Kurumsal destek: kurumun öğrenen bireye sağladığı 

destek türüdür. 

 Konu desteği ise öğrenen bireyin yeterliliğini ve 

performansını geliştirmeye yönelik sunulan hizmetleri 

 

 

 

 

 

Keast (1997) 

 

 

 

 

Akademik destek, danışmanlık 

desteği, idari destek, teknik 

destek ve kütüphane desteği. 

Akademik destek ;öğrenme sürecinde öğretim şekliyle 

birlikte etkileşimsel olan süreçleri, 

İdari destek; programa kayıt işlemleri ile mali işlemleri,  

Teknik destek; öğretim araçları ile öğrenenlere sağlanan 

teknik yardım süreçleridir, 

Kütüphane desteği ise öğrenme kaynaklarına ulaşma 

süreçleri, 

Danışmanlık desteği ile kastedilen hizmetler, rehberlik, 

yönlendirme ve danışmanlık verme gibi geniş kapsamlı 

uygulamaları içeren hizmetlerdir. 

Simpson (2002) Akademik destek hizmetleri ve 

akademik olmayan destek 

hizmetleri 

Akademik destek hizmetleri, açık ve uzaktan öğrenme 

sürecinde öğretici tarafından verilecek olan hizmetleri 

içermektedir.  

Akademik olmayan destek hizmetler ise geliştirici ve 

problem çözücü hizmetler olarak ele alınmaktadır. 

 

 

Rekkedal ve 

Qvist-Eriksen 

(2012) 

 

 

Program öncesi, öğrenme 

süreci, mezuniyet sonrası 

Program öncesi, derse kayıt, oryantasyon süreçlerini 

kapsamaktadır. 

Öğrenme süreci, ders ya da program kaydından sonraki 

tüm öğrenme süreçlerini kapsamaktadır. 
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AUÖ sistemlerinde destek hizmetleri sınıflandırmalarında rehberlik ve danışmanlık 

hizmetlerinin ele alındığı görülmektedir. Uzaktan öğrenen bireyler, özellikle öğrenme 

sürecinde akademik veya akademik olmayan konularda belirli zorluklar yaşamaktadırlar 

(Sharma, Pandey ve Rajesh, 2004). Simpson’a (2002) göre AUÖ sisteminde öğrenen bireylere 

verilen danışmanlık hizmetleri akademik ve kişisel sorunların çözümüne destek olmayı 

hedeflemektedir. Akademik olmayan konularda yaşanan zorluklar ise çalışma problemleri, 

ilişkisel problemler, kaygı, stres ve düşük özgüven problemlerini içerebilir (Ramakrishna, 

2012). Konusu bakımından danışmanlık hizmetleri, öğrencilerin kişisel gelişimine (kariyer, 

kurs aşamaları, motivasyonel-bireysel gelişim, çalışma ve zaman engelleri vb.) yönelik 

olabileceği gibi karşılaştığı kurumsal, öğretim elamanı ile ilgili problemlerin çözümüne 

yönelik olarak da yürütülmektedir (Ramakrishna, 2012). Bu kapsamda danışmanlık 

hizmetlerinin bir ruh sağlığı hizmeti olan, psikolojik danışma ve rehberlik hizmetlerinin 

gelişim alanlarına yönelik hizmetlerini de kapsadığı söylenebilir. 

Ruh Sağlığı Hizmeti Olarak Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik Hizmetleri 

Ruh sağlığı hizmetlerinin gelişmesine ve yaygınlaşmasına rağmen dünyada yaklaşık 

450 milyon kişinin ruh sağlığı problemleri yaşadığı düşünülmektedir (Gültekin, 2010). Ruh 

sağlığı rahatsızlıklarının ülkemizde her 6 kişiden birinde tanı alacak düzeyde görüldüğü 

anlaşılmaktadır. Ruh sağlığı problemi yaşayan bu bireylerin yardım arama ve alma oranının 

düşük olması toplumda ciddi bir iş gücü kaybını gündeme getirmektedir (Ünverdi, 2019). 

Bununla birlikte Türkiye Hastalık Yükü çalışmasına göre (2013) gelişmiş ülkelere benzer 

şekilde ülkemizde de bulaşıcı olmayan hastalıklar kapsamında ruhsal rahatsızlık oranlarının 

artacağı düşünülmektedir. Bu kapsamda, özellikle toplumun her kesimine ulaşmanın mümkün 

olduğu eğitim kurumlarında, ruh sağlığı kapsamında verilecek olan psikolojik danışmanlık ve 

rehberlik hizmetlerinin önemli olduğu söylenebilir. Psikolojik danışmanlık, bireyin kendini 

tanıması, kişisel ve kişilerarası problemlerinin farkına varması, hedeflerini belirleyerek, gizil 

güçlerini keşfetmesi ve problemlerine yönelik etkili başa çıkma stratejileri geliştirmesi 

amacıyla uzman kişiler tarafından sunulan etkileşimli yardım süreci olarak tanımlanmaktadır 

(Tan, 2011; Yeşilyaprak, 2015). Psikolojik danışma hizmetleri, toplum ruh sağlığı 

hizmetlerinin eğitim kurumlarında verilmesiyle ortaya çıkmış, önem kazanmıştır (Doğan, 

Mezuniyet sonrası ise ders veya program süreci 

tamamlandıktan sonra yönlendirme, izleme süreçlerini 

kapsamaktadır. 
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2000). Bu kapsamda hizmet türleri bakımında rehberlik hizmetleri genel bir çerçeve 

oluştururken, psikolojik danışma rehberlik hizmetlerinin önemli bir kısmını oluşturmaktadır 

(Kuzgun, 2002). 

Rehberlik hizmetleri farklı şekillerde sınıflandırılmakla beraber, geleneksel rehberlik 

yaklaşımında en yaygın kullanılan sınıflandırmalardan biri problem alanlarına yönelik yapılan 

sınıflandırmadır. Gelişimsel rehberlik anlayışının rehberlik hizmetlerinde öne çıkmasıyla 

birlikte, bu sınıflandırmanın problem odaklılık yerine gelişim alanları olarak ele alındığı 

görülmektedir. Bu kapsamda rehberlik hizmetleri eğitsel(akademik), kişisel-sosyal ve kariyer 

gelişim alanlarına yönelik olarak verilmektedir (Yeşilyaprak, 2015; Nazlı, 2016). Bu hizmetler 

bireysel olarak yürütülebileceği gibi grup çalışmaları, psiko-eğitim programları şeklinde de 

yürütülebilmektedir. Gelişim alanlarına yönelik verilen rehberlik hizmetlerinin kapsamı şu 

şekilde açıklanmaktadır (Nazlı, 2014):  

-Eğitsel rehberlik hizmetleri, uyum-oryantasyon hizmetleriyle birlikte öğrenmeyi 

kolaylaştıran, zaman yönetimi, verimli çalışma alışkanlıkları kazanma, sınav kaygısı ile baş 

etme gibi hizmetleri kapsamaktadır. 

-Bireysel rehberlik hizmetleri, kişisel faktörlerden kaynaklanan stresle baş etme, 

iletişim, duygu düzenleme, yaşam becerileri gibi sorun alanlarına yönelik hizmetleri 

kapsamaktadır. Aynı zamanda kendini tanıma, kimlik gelişimi, yeterliliklerine yönelik 

farkındalık geliştirme, sosyal ilişkilerinde sağlıklı iletişim kurabilme becerilerine yönelik 

hizmetleri içermektedir. 

Kariyer gelişimi rehberlik hizmetleri kendini tanıma, kişisel yaşamının mesleki, ailevi 

ve sosyal yaşamla ilgili boyutlarını tanıma, kariyer olanaklarını tanıma, kendine gerçekçi 

amaçlar edinerek, tercihte bulunma ve bu konuda önüne çıkan sorunları çözme konusundaki 

hizmetleri kapsamaktadır. 

 

Yöntem 

Bu araştırmada nitel araştırma desenlerinden durum çalışması yöntemi kullanılmıştır. 

Durum çalışması bir durumun, olayın, ortamın ayrıntılarını tanımlamak, değerlendirmek 

amacıyla incelendiği yöntemdir (Büyüköztürk, Kılıç-Çakmak, Akgün, Karadeniz, Demirel, 

2009). Çalışmada veri toplama yöntemi olarak döküman analizi kullanılmıştır. Elde edilen 

verilerin incelenmesinde ise nitel araştırma yöntemlerinden betimsel analiz kullanılmıştır. 

Betimsel analiz, elde edilen verilerin belirli temalar çerçevesinde yüzeysel olarak incelenmesi 
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ve yorumlanması yöntemidir (Yıldırım ve Şimşek, 2008).  Bu kapsamda Tablo-2’de görülen 

10 farklı mega üniversitenin internet siteleri incelenmiş, internet sitesinde psikolojik danışma 

ve rehberlik hizmetleri ile ilgili bilgiye ulaşılamayan 3 üniversite araştırma kapsamından 

çıkarılmıştır.  

 

Tablo 1 

Web siteleri incelenen mega üniversiteler 

Mega Üniversite İnternet Sitesi 

İngiliz Açık Üniversitesi link://www.open.ac.uk/ 

Indra Gandhi Açık Üniversitesi www.ignou.ac.in 

Kore Açık Üniversitesi www.knou.ac.kr 

Sukhothai Thammathirat Açık Üniversitesi links://www.stou.ac.th 

Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi links://www.anadolu.edu.tr/acikogretim 

Ulusal Uzaktan Eğitim Üniversitesi links://www.uned.es/ 

Çin Açık Üniversitesi link://en.ouchn.edu.cn/ 

Payame Noor Üniversitesi link://en.pnu.ac.ir/ 

,Pakistan Allama İkbal Açık Üniversitesi link://dsacs.aiou.edu.pk/ 

Endonezya Terbuka Açık Üniversite links://www.ut.ac.id 

 

Bulgular ve Yorumlar 

Dünyadaki AUÖ sistemlerinden mega üniversitelerde verilen rehberlik ve psikolojik 

danışmanlık hizmetlerinin bireysel farklılıklar göz önünde bulundurularak ne şekilde, hangi 

uygulamalarla, kimler tarafından verildiğinin incelenmesi amacı taşıyan bu çalışmada, internet 

siteleri incelenen ve rehberlik-psikolojik danışma hizmeti verdiği belirlenen mega üniversiteler 

Tablo-3’ de görülmektedir. 

http://www.ignou.ac.in/
http://www.knou.ac.kr/
https://www.stou.ac.th/
https://www.ut.ac.id/
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Tablo 2 

Mega üniversitelerde problem alanlarına yönelik rehberlik ve psikolojik danışma 

hizmetleri 

      Rehberlik ve                   

Psi.Dan. 

 Hizmetleri 

 

 

Mega  

Üniversiteler 

 

 

Eğitsel Gelişime 

Yönelik Rehberlik 

Hizmetleri 

 

Kişisel-Sosyal Gelişime 

Yönelik Rehberlik 

Hizmetleri 

 

Kariyer Gelişimine 

Yönelik Rehberlik 

Hizmetleri 

 

Psikolojik Danışma 

Hizmetleri 

 

 

 

 

İngiliz Açık 

Üniversitesi 

-Çalışma becerilerinin 

geliştirilmesi 

kursları(link-2) 

-Oryantasyon ve 

yönlendirme kapsamında 

ilgili ruh sağlığı blog ve 

öğrenci topluluk 

tanıtımları(link-4), 

-Çalışma becerilerinin 

geliştirilmesine yönelik 

destek ve kaynaklar(link-

4), 

-Kaygı yönetimi ve çeşitli 

bireysel sorun alanlarına 

yönelik makaleler(link-3) 

-Çevrimiçi akran destek 

grupları(link-1) 

-Stres yönetimi vb. 

konularda ses kayıtları 

(link-4), 

-Mindfullness farkındalık 

egzersizleri vb.(link-4) 

-Kariyer gelişimi, 

kariyer dayanıklılığı 

kursları(link-2) 

-Kariyer ve istihdam 

merkezi çalışmalarıyla 

kendini tanıma, 

özgeçmiş  hazırlama, iş 

arama becerileri, 

kariyer planlama 

hizmetleri 

sunulmaktadır(link-5). 

-Kaygı, depresyon ve diğer 

ruh sağlığı problemlerine 

yönelik ‘Bigwall’ başlıklı 

uygulama ile çevrimiçi 

psikolojik danışma desteği. 

Bu hizmet sesli, anlık 

mesajlaşma ve video 

yoluyla yalnızca 

İngiltere’de olan üyelere 

yönelik çevrimiçi canlı 

terapi(e-terapi) desteği 

şeklinde 

verilmektedir(link-1) 

 

 

 

 

 

Indra Gandhi Açık 

Üniversitesi 

-Eğitsel rehberlik 

içeriklerinin sunulduğu 

kişisel gelişim 

dersleri(link-7,link-8) 

-Tv kanalı ve ön kabul 

danışmanlığı ile 

oryantasyon konularında 

akademik danışmanlarla 

telekoferans ve rehberlik 

hizmeti(link-11) 

-Stres yönetimi vb. 

konularda sunulan kişisel 

gelişim dersleri (link-7,link-

8). 

-Günün konusu şeklinde 

içerikler belirlenerek 

sunulan sesli danışmanlık 

hizmetleri ile öğrenenlerin 

danışmanların seminer ve 

söyleşilerini 

dinleyebildikleri, e-posta ve 

sohbet uygulamaları ile soru 

yöneltebildikleri ‘gyan 

dhara’’ programı ve 

etkileşimli radyo 

danışmanlığı(link-9) 

-Çeşitli ruh sağlığı 

konularında öğrenci destek 

hizmetleri tarafından 

sunulan planlı 

hizmetler,’’gyanvani’’(link-

10). 

-Mesleki, kariyer 

rehberlik içeriklerinin 

sunulduğu kişisel 

gelişim dersleri(link-

7,link-8) 

-Üniversite 

bünyesinde iş 

ilanları(link-12) 

-Öğrenci destek hizmetleri 

merkezinde sağlanan 

danışmanlık hizmetleri. 

(link-12) 

Kore Açık 

Üniversitesi 

-Öğrenci merkezlerinde 

oryantasyon amaçlı 

-Kendini tanıma amaçlı 

psikolojik testler (kişilik, 

-İş bulma veya kariyer 

geliştirme, lisans ve iş 

- Çevrimdışı yöntemle 
Bireysel psikolojik 
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danışmanlık hizmetleri 

sunulmaktadır(link-13) 

-Kendini düzenleyerek 

öğrenme, çalışma 

planları amaçlı 

yöntemlerin 

tanıtımlarına ilişkin 

bilgiler 

bulunmaktadır(link-15). 

 

kariyer,öğrenme) 

uygulanmaktadır. 

-Özellikle bireysel konulara 

odaklanan akran rehberlik 

sistemi ile çevrimiçi-

çevrimdışı,bölge ofisleri 

dahil olmak üzere, 

etkileşimli etkinlikler 

olduğu görülmektedir(link-

15) 

-Kişisel hikaye 

paylaşımları,şiddeti önleme 

ve toplumsal cinsiyet 

eşitliği konusunda akran 

rehberlik sistemi 

yönteminin kullanıldığı 

görülmektedir(link-15). 

listeleri,web site 

tavsiyeleri, mesleki 

eğitim programları, 

kariyer 

geliştirme ders ve 

atölyeleri, çevrimiçi 

kariyer danışmanlığı 

hizmeti 

sunulmaktadır(link-

13,link-14) 

danışmanlık (kişilerarası 

ilişki, kişilik, duygu, 

kariyer vb.), grupla 

psikolojik danışma 

(kişilerarası ilişki, iletişim, 

kitap terapisi, ebeveynlik, 

benlik) -gelişmişlik, film 

terapisi, vb.) 

(link-14) 

Anadolu 

Üniversitesi-

Açıköğretim 

Fakültesi 

-Sınav kaygısı, zaman 

yönetimi konularında 

Radyo A uzman 

söyleşileri olduğu 

görülmektedir(link-17). 

-Oryantasyon hizmetleri 

kapsamında çevrimiçi-

çevrimdışı destek, soru 

cevap etkinlikleri 

bulunmaktadır. 

-Zaman yönetimi 

konusunda kişisel gelişim 

dersi olduğu görülmektedir 

(link-16) 

-Stres yönetimi,iletişim, 

kaygı, kişisel gelişim 

konularında Radyo A 

uzman söyleşileri olduğu 

görülmektedir(link-17). 

-Etkili iş görüşmeleri 

gerçekleştirme, 

özgeçmiş hazırlama ve 

işe tutunma 

konularında akadema 

sisteminde farklı 

öğretim görevlileri 

tarafından verilen 

kişisel gelişim dersleri 

olduğu 

görülmektedir(link-

16) 

-Sosyal medya 

hesaplarında kariyer 

destek öyküleri olduğu 

görülmektedir.(link-18 

-Öğrenci destek servisi 

bölümünde 

girilebilecek sınav 

bilgileri ve sıkça 

sorulan mesleki 

rehberlik konularında 

soru-cevap etkinliği 

görülmektedir(link-

17) 

-Kampüs içi rehberlik ve 

psikolojik danışma 

biriminde öğrencilere 

yönelik psikolojik danışma 

hizmeti sunulmaktadır. 

Çin Açık 

Üniversitesi 

-Çevrimiçi-çevrimdışı, 

televizyon vb. 

oryantasyon danışmanlık 

hizmetleri olduğu 

görülmektedir(link-19). 

-Zihinsel sağlık, bireysel 

öğrenme kaynakları yer 

almaktadır(link-19). 

-Kariyer rehberliği 

hizmetleri 

bulunmaktadır (link-

19). 

- 

Pakistan Allama 

İkbal Açık 

Üniversitesi 

-Eğitimsel yeterliliklerin 

arttırılmasına yönelik 

bilgilendirici rehberlik 

-Öğrenenlerin yeni bilgi ve 

beceri kazanmalarına 

yönelik koçluk 

-Uygun kariyer 

seçimine yönelik 

danışmanlık hizmetleri 

-Öğrenci danışma ve 

danışmanlık müdürlüğü 

kapsamında 
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hizmetleri sunulduğu 

görülmektedir ( link-20). 

faaliyetlerinin olduğu 

görülmektedir(link-20). 

verildiği 

görülmektedir (link-

20). 

akademik,kişisel hedeflere 

ve kariyer hedeflerine 

ulaşmak için tüm kültürden 

öğrenenlere psikolojik 

danışmanlık hizmeti 

sunulmaktadır(link-20). 

Endonezya 

Terbuka Açık 

Üniversite 

-Kendi kendine bağımısz 

çalışma, kendi kendine 

egzersiz, yönerge ve 

bilgilendirme hizmetleri 

bulunmaktadır. (link-21) 

- -Kariyer Bilgi 

merkezinde iş ilanları 

ve kariyer bilgi 

bağlantılarına 

yönlendirme 

hizmetleri 

sunulmaktadır(link-

21). 

- 

 

Rehberlik ve psikolojik danışma hizmeti sağlayan  mega üniversitelerin bu hizmetleri 

senkron ve asenkron şeklinde sağladıkları görülmektedir. Bununla birlikte yüz yüze sağlanan 

hizmetlerin de olduğu görülmektedir (Bknz.Tablo-3). Destek hizmetlerine yönelik olarak 

sağlanan çevrimiçi hizmetler, iletişim zaman esnekliği tanıyan asenkron uygulamalarla 

yürütülebileceği gibi gerçek zamanlı senkron uygulamalarla da yürütülebilmektedir (Bailey ve 

Brown, 2016). Uzaktan eğitimin doğası ve bireysel farklılıklar dikkate alındığında senkron ve 

asenkron uygulamalarla destek hizmetlerinin yürütülmesinin işlevsel olacağı söylenebilir. 

Mega üniversitelerde sunulan hizmet türleri, eğitsel, kişisel-sosyal ve kariyer gelişimi 

temaları çerçevesinde incelendiğinde, eğitsel danışmanlık hizmetlerinin yoğunlukla 

oryantasyon sürecinde verildiği görülmektedir. Ders çalışma becerileri ve sınav sürecine ilişkin 

eğitsel rehberlik hizmetleri verilirken genelde asenkron kaynaklar ve soru cevap hizmetleri 

kullanılmaktadır. Uzaktan öğrenenlerin sisteme giriş evresinde AUÖ sistemine ait olmaları ve 

sisteme devam edebilmeleri için çevrimiçi ve sanal oryantasyon hizmetleri 

kullanılabilmektedir (Floyd, Cassey Powell, 2004). Mega üniversitelerin aidiyet ve öğrenci 

devamlılığına ilişkin oryantasyon hizmetlerine ağırlık verdiği söylenebilir. Alanyazında 

yapılan çalışmalar, AUÖ sistemlerinde öğrenci kalıcılığını arttırmak için iyi bir süreç yönetimi 

ve programa başvuru, ders seçimi, ders çalışma, öğrenme becerilerinin geliştirilmesi, sınavlara 

hazırlanma ve sınav sonrasına ilişkin destek hizmetlerinin önemli olduğunu belirtmektedir 

(Simpson, 2002; Lapadula, 2003; Simpson, 2012). Bu kapsamda eğitsel rehberliğe ilişkin 

verilecek hizmetlerin oryantasyon süreçleriyle birlikte ders süreci, sınav süreci ve sınav 

sonrasına ilişkin hizmetleri kapsamasının yararlı olacağı belirtilebilir. Bu süreçte verilecek 

hizmetlerde, yenilikçi destek uygulamalarının ve özel gereksinimli öğrencilere yönelik 
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hizmetlerin de geliştirilmesi vurgulanmaktadır (Tresman, 2002; Simpson, 2002; Brindley, 

Walti ve Zavacki-Richter, 2004; Genç, 2018). Çevrimiçi öğrenmenin tüm süreçlerinde olduğu 

gibi danışmanlık hizmetlerinde de özel gereksinimli bireylere yönelik döküman, kaynak ve 

ihtiyaçlarına yönelik sağlanacak diğer danışmanlık hizmetlerinin önemli olduğu söylenebilir. 

 

Şekil 1. Mega üniversitelerde sunulan eğitsel rehberlik hizmetleri 

 

Mega üniversitelerde sağlanan kişisel-sosyal gelişim alanına yönelik psikolojik 

danışmanlık hizmetlerinde, akran rehberliğini destekleyici grup uygulamaları, stres ve kaygı 

yönetimine yönelik yazılı, sesli kaynaklar ve kişisel gelişim dersleri öne çıkmaktadır. Bununla 

birlikte bireyi tanıma tekniklerinin de kullanıldığı görülmektedir. Yapılan bir çalışmada 

(Lapadula, 2003) çevrimiçi öğrenenlerin kişisel danışmanlık ve yardım ihtiyaçları olduğu 

görülmektedir. AUÖ sisteminde yapılan başka bir çalışmada (Özoğlu, 2009), öğrenenlerin 

onlar için önemli olduğunu belirttikleri duyuşsal destek ihtiyaçlarının çoğunlukla 

karşılanmadığı, özellikle danışmanlık hizmetlerinin motivasyon desteği sağlama konusunda 

yetersiz kaldığı görülmektedir. Özellikle birinci sınıf katılımcıların diğer sınıf düzeylerine göre 

özgüven destekleyen ve kaygılarının üstesinden gelmeye yönelik danışmanlık uygulamalarına 

daha çok önem verdikleri tespit edilmiştir. Bu kapsamda sunulacak kişisel-sosyal rehberlik 

hizmetlerinin çevrim içi öğrenenlerin sınıf düzeylerini de kapsayacak şekilde ihtiyaçları 

belirlenerek sunulması gerektiği belirtilebilir. Akademik ve kariyer konularında sağlanacak 

danışmanlık hizmetlerinin çevrimiçi olarak sunumu kişisel danışmanlık hizmetlerine göre daha 

az zorlayıcı olabilmektedir (Moisey ve Hughes, 2008). Bu durum kişisel sosyal problemlerin 
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birbirinden farklı doğası ve faktörleri nedeniyle bireye özgü birebir danışmanlık hizmetinin 

verilmesi gerekliliği ve maliyeti ile açıklanabilir. Bu kapsamda ikili (dual) sistemde hizmet 

veren üniversitelerin, geleneksel öğrenenlere verilen hizmetlere uzaktan öğrenenleri dahil 

etmeleri maliyet açısından kolaylaştırıcı olacaktır (Floyd ve Casey-Powell, 2004). Ancak 

verilen destek hizmetlerinin uzaktan öğrenenlerin ihtiyaçları belirlenerek ayrı bir çerçevede 

verilmesi gerekmektedir (Tait, 2000; Rumble, 2000; Lapadula, 2003). 

 

Şekil 1.Mega üniversitelerde sunulan kişisel-sosyal rehberlik hizmetleri 

 

Mega üniversitelerde sağlanan kariyer gelişim alanına yönelik hizmetlerin kariyer 

planlama, özgeçmiş hazırlama gibi dersler ve bilgi, bağlantı yönlendirmeleri, bununla birlikte 

çevrimiçi ve yüz yüze kariyer danışmanlığı hizmetleri olduğu görülmektedir. Öğrenen 

hedeflerinin belirlendiği ve bu hedeflerin sisteme uyumluluğuna yönelik geribildirimleri içeren 

akademik ve kariyer danışmanlığı uygulamaları motivasyonu arttırmak amaçlı 

kullanılmaktadır (Bailey ve Brown, 2016). Yapılan araştırmalar uzaktan öğrenenlerin sisteme 

giriş sebebi olarak kariyer seçeneklerini belirttiklerini ve kariyer gelişimine yönelik hizmetlere 

ihtiyaç duyduklarını göstermektedir (Gümüş, 2016; Özer, 2019). Özellikle kariyer hedefi olan 

ve bu kapsamda AUÖ sistemine dahil olan bireylerin hedefi olmayanlara göre daha başarılı 

sonuçlar elde ettikleri görülmektedir (Ng, 2018). Bu kapsamda kariyer gelişimine yönelik 

sağlanan rehberlik ve psikolojik danışma etkinliklerinin, sistemde devamlılığı ve başarı 

motivasyonunu destekleyici işlevi olduğu belirtilebilir.  
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Şekil 2.Mega üniversitelerde sunulan kariyer rehberlik hizmetleri 

 

Psikolojik danışma ve rehberlik hizmetlerinin sunulması sırasında kullanılan, uygulama 

ve teknolojiler ise şu şekildedir; blog ve forum uygulamaları, senkron-asenkron çevrimiçi 

danışmanlık, yüz yüze terapi, bilgilendirici kendine yardım rehberlik hizmetleri kapsamında  

makale, yayın, video, radyo, ses kayıtları, soru-cevap uygulamaları. Kendi kendine yardım 

çevrimiçi hizmetlerde rehberlik ve tavsiye hizmetlerinde kullanımı süreçte öğrencinin 

kontrolünü arttıracaktır (Rumble, 2000). Bu kapsamda sunulan hizmetlerin öğrencinin sürece 

katılımı ve sisteme aidiyetine katkı sağladığı düşünülebilir. Yapılan araştırmalar uzaktan 

öğrenenlerin çevrimiçi psikolojik yardıma ihtiyaç duyduğunu göstermektedir (Lapadula, 2003; 

Genç, 2018). Anadolu üniversitesinde özel gereksinimli uzaktan öğrenenlerle yapılan bir 

çalışmada (Genç, 2018), tüm engel gruplarında öncelikli olarak belirtilen hizmetlerden birinin 

psikolojik destek hizmeti olduğu görülmektedir. Bu kapsamda psikolojik danışmanlık 

hizmetlerinin bireysel farklılıklar ve özel gereksinimler dikkate alınarak sunulmasının önemli 

olduğu belirtilebilir. 
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Şekil 3.Mega üniversitelerde sunulan psikolojik danışma hizmetleri 

 

 Çevrimiçi psikolojik danışmanlık, danışan ve danışman arasındaki etkileşimin web 

tabanlı internet programları ile sağlandığı uygulamalar olarak tanımlanmaktadır (Rochlen, 

Zach, & Speyer, 2004). Bu hizmetlerin sunumu sırasında, alanında uzman danışmanlar, 

elektronik posta, eş zamanlı sohbet araçları, video-konferanslar ya da sanal gerçeklik 

uygulamalarından faydalanabilmektedir (Beutler ve Harwood, 2004; Mallen, Vogel, Rochlen 

ve Day, 2005). Yapılan çalışmalar çevrimiçi danışmanlığın danışanın gelişiminde olumlu 

sonuçlar verdiğini göstermektedir (Barach ve Block, 2006; Efstathiou & Kalantzi-Azizi, 2005; 

Knaevelsrud ve Maercker, 2006; Leibert, Archer, Munson ve York, 2006; Reynolds, Stiles ve 

Grohol, 2006). Çevrimiçi danışmanlığın gerek farklı teknolojiler aracılığıyla bireylere ve 

gruplara yönelik yürütülebilir oluşu (Mallen, Vogel, Rochlen ve Day, 2005) gerekse mekan, 

zaman, maliyet ve ulaşım bakımından dezavantajlı gruplara erişimi kolaylaştırması (Griffiths, 

Lindenmeyer, Powell, Lowe ve Throgood, 2006), AUÖ sistemlerinin doğasına uygun bir 

danışmanlık  hizmeti olduğu şeklinde yorumlanabilir. Yükseköğretimde yürütülen bir 

çalışmada öğrencilerin, kendi kendine yardım materyalleri yerine, danışmana bir gönderi ile 

ulaşıp, geri bildirim alabildikleri psikolojik danışmanlık hizmetlerini tercih ettikleri 

görülmektedir (Efstathiou & Kalantzi-Azizi, 2005). Bir başka çalışma (Spek vd, 2007) belirli 

bir düzeyde danışman yardımı içeren müdahalelerin tedavi sonuçlarını iyileştirdiğini 

göstermektedir. Bu kapsamda yürütülen çevrimiçi danışmanlık hizmetlerinde uzman 

geribildirimine izin veren sistem ve teknolojilerin işlevsel olacağı söylenebilir. 
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Mega üniversitelerde verilen psikolojik danışma ve rehberlik hizmetlerinin genellikle 

psikologlar, psikolojik danışmanlar, kariyer danışmanları ile yürütüldüğü görülmektedir. Bu 

kapsamda ruh sağlığı alanındaki farklı uzmanların (psikiyatrist, psikolojik danışman, psikolog, 

sosyal hizmet uzmanı) birlikte çalıştığı ve farklı projeler üreterek uygulamalarda bulundukları 

üniversitelerde hizmetlerin çeşitlendiği söylenebilir (link-1, link-4, link-5, link-13, 14, 15). 

Sonuçlar 

Mekansal olarak öğrenen ve öğreten bireylerin AUÖ sistemlerinde  farklı yerlerde 

olmaları destek hizmetlerini önemli kılmaktadır (Brindley vd, 2004). Öğrenen bireylerin zaman 

yönetimini ve çalışmalarını olumsuz etkileyecek kişisel sorunlara yönelik sağlanacak hizmetler 

danışmanlık hizmetleri olarak ele alınmaktadır (Simpson, 2012). AUÖ sistemlerinde 

danışmanlık hizmetleri hem fırsat eşitliği hem de eğitim kalitesine katkı sağlaması bakımından 

önemlidir (Bozkurt, 2013). Mega üniversitelerde danışmanlık hizmetleri kapsamında rehberlik 

ve psikolojik danışmanlık hizmetlerinin ele alındığı bu çalışmada internet siteleri incelenen 7 

mega üniversitenin eğitsel, kişisel-sosyal ve kariyer gelişim alanlarına yönelik sunduğu 

hizmetler, betimsel analiz yöntemiyle incelenmiştir. Bu kapsamda, hizmetlerin sunumunda 

zaman esnekliği, uygulama ve içerik çeşitliliği, hizmetlerin sunumu-ulaşılabilirliği, hedef-

beklentiler gibi bireysel farklılıklar dikkate alınmıştır. Mega üniversitelerde 7/24 sunulan 

rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerinin zaman esnekliği bağlamında bireysel 

farklılıklara duyarlı hizmetler olduğu söylenebilir. Bununla birlikte birbirinden farklı 

içeriklerle eğitsel, kişisel-sosyal, kariyer gelişim alanlarına yönelik kişisel gelişim dersleri, 

akran rehberliği, çevrimiçi-yüz yüze psikolojik danışmaların, blog uygulamaları, yazılı bülten 

ve broşür uygulamalarının hizmetlerin çeşitliliği bakımından bireysel  farklılıklara uygun 

olduğu söylenebilir. Çalışmalar yürütülürken farklı ruh sağlığı alan uzmanları tarafından 

verilen hizmetlerin hizmet çeşitliliğini desteklediği belirtilebilir. Bazı açık üniversitelerde 

psikolojik danışma ve rehberlik hizmetlerine yönelik beklenti ve ihtiyaçların araştırmalarla 

belirlenerek uygulamaların desteklendiği görülmektedir (link-1, link-6). İhtiyaç çalışmaları 

sunulan hizmetlerin işlevselliği açısından önem taşımaktadır (Kentworthy, 2004). Açık ve 

uzaktan öğrenen bireylerin, bireysel farklılıkları kapsamında, farklı konularda farklı destek 

bekledikleri anlaşılmaktadır (Lapadula 2003; Genç, 2018; Akgün Özbek, 2017). Bu kapsamda 

öğrenenlerin ihtiyaç ve beklentilerinin belirlenerek geliştirilen psikolojik danışma ve rehberlik 

hizmet uygulamalarının, bireysel farklılıklara uygun, işlevsel hizmetler sağlanması açısından 

önemli olduğu belirtilebilir.  
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Mega üniversitelerde sunulan eğitsel gelişime yönelik rehberlik hizmetlerinde 

oryantasyon süreçlerinde sunulan hizmetler öne çıkmaktadır. Bu tür uygulamalara sanal 

gerçeklik teknolojilerinin dahil edilmesiyle birlikte gerekli donanıma sahip öğrenciler 

üniversiteyi yakından tanıma ve neredeyse gerçek bir gezinti fırsatı bulabilmektedir (Durak, 

2017). Uzaktan öğrenenlerin sistemde devamlılığını desteklemek ve eğitsel hedeflerine 

ulaşmaları için rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmetlerinin ders süreci, ders sonrası ve 

değerlendirme süreçlerinde de kendini geliştiren uygulamalarla devam etmesi gerekliliği ifade 

edilebilir. Mega üniversitelerde sunulan kişisel-sosyal gelişim alanına yönelik rehberlik ve 

psikolojik danışma hizmetlerinin akran destekli uygulamalar, stres ve kaygı yönetimine ilişkin 

kişisel gelişim sağlayan ders ve materyallerin yoğunlukla kullanıldığı anlaşılmıştır. Bu süreçte 

ek olarak sağlanacak bireysel psikolojik danışma ve grupla psiko-eğitim uygulamalarının 

farklılıklara ilişkin duyarlılığı yüksek hizmetler olacağı söylenebilir. Sunulan kariyer gelişim 

alanına yönelik hizmetlerde ise kariyer gelişimine yönelik çevrimiçi dersler, özgeçmiş 

hazırlama, iş ilanlarına yönlendirme etkinlikleri öne çıkan uygulamalardır. Sisteme giriş 

aşamasından itibaren sistemli şekilde yürütülerek ilgi, yeteneklerini tanıma, ders seçimi ve 

kariyer yönlendirme hizmetlerinin mezuniyet sonrasında izleme şeklinde devam etmesinin 

hizmetlerin sürekliliğinin sağlanması açısından önemli olduğu belirtilebilir. Mega 

üniversitelerde sunulan psikolojik danışma uygulamalarının yüz yüze danışma, grupla 

psikolojik danışma ve çevrimiçi psikolojik danışma uygulamaları şeklinde yürütüldüğü 

görülmektedir. Çevrimiçi psikolojik danışma uygulamalarına bir uzmandan geri bildirim 

almaya dayalı etkinliklerin dahil edilmesinin yararlı olacağı söylenebilir.  

 

Sınırlılıklar ve Öneriler 

Araştırma yedi mega üniversitenin hizmetlerini kapsaması bakımından sınırlı bir 

araştırmadır. Bununla birlikte betimsel analiz yönteminin sınırlılıklarını taşımaktadır. 

Araştırmaya ilişkin öneriler şu şekilde sıralanabilir: 

-AUÖ sistemlerinde, açık ve uzaktan öğrenmenin doğasına uygun olarak, çevrimiçi 

rehberlik ve danışmanlık hizmetleri arttırılabilir.  

-Açık ve uzaktan öğrenenlerin psikolojik ihtiyaç ve hizmetlere yönelik beklentilerinin 

belirlenerek kendi kendine yardım materyallerinin oluşturulması, aile ile ilgili konulara yönelik 

psiko-eğitim gibi grupla rehberlik hizmetlerinin sağlanması önerilebilir. 



AUAd 2020 Cilt 6, Sayı 4, 55-80 Özer  

 

 72 

            -Bireysel psikolojik danışmanlık hizmetlerinin, bölgesel bürolarda, yüz yüze ve 

uzaktan ruh sağlığı desteği birimleri ve platformları oluşturulması yoluyla yürütülmesi 

önerilebilir.  

             -AUÖ sistemlerinde ruh sağlığı, rehberlik ve psikolojik danışmanlık konularında 

yapılacak bilimsel araştırma ve projelerle bu uygulamalar desteklenebilir. 

-Ruh sağlığı alanında uzman farklı meslek gruplarından yardım alınarak içerik ve 

bireysel ihtiyaç ve farklılıklara duyarlı uygulamalar geliştirilebilir. Örneğin maddi problemleri 

ve şiddet geçmişi bulunan öğrenenlerin sosyal hizmet uzmanlarıyla görüşmeleri eş zamanlı 

olarak psikolojik danışmanlık desteği ile yürütülebilir. Bu sistemlerin belirli sırada, 

öğrenenlerin erişimini kolaylaştırıcı bilgilendirmelerle yapılması sağlanabilir. 

-Özel gereksinimli uzaktan öğrenenlerin rehberlik ve psikolojik danışma ihtiyaçları 

ayrıca belirlenerek mobil uygulama, sesli veya yazılı geribildirim uygulamalarıyla desteklenen 

psikolojik yardım platformları geliştirilebilir.  

-Yapılacak yeni araştırmalarda öğretici, yönetici ve çalışan diğer personele yönelik 

destek ve danışmanlık hizmetleri ele alınabilir. 
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